島 原 本 広 第 ７ ４ ５ 号
２０２５年１月３１日

鳥 取 県 知 事  平  井  伸  治  様

中国電力株式会社
常務執行役員

島根原子力本部長 三 村 秀 行

島根原子力発電所２号機 設計及び工事計画認可の申請について

標記につきまして、本日、「核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関す

る法律」に基づき、原子力規制委員会へ提出いたしましたので、島根原子力発

電所に係る鳥取県民の安全確保等に関する協定第８条第１項（９）に基づきご

連絡いたします。
なお、設計及び工事計画認可申請書につきましては、核物質防護等に係る情

報保護の処置が整い次第、別途、提出いたします。

以 上